
ZARZĄDZENIE NR 57/2021 
STAROSTY WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Starostwie 

Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim na lata 2021-2024”. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz 
z art. art. 14 w zw. z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020r., poz. 1026 ze 
zm.) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Wprowadza się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu 
Śląskim na lata 2021-2024, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Koordynację wdrożenia planu działania, o którym mowa w §1, powierza 
się koordynatorowi    do spraw dostępności. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 57/2021 
Starosty Wodzisławskiego 
z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

Plan działania Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami 

Plan obejmuje pełną diagnozę badanego podmiotu, ustalenie działań z zakresu poprawy dostępności, harmonogram 
wdrażania, wskazanie osób/jednostek odpowiedzialnych oraz ewentualnie  oszacowanie kosztów. 

1. Diagnoza 

Działanie 
Stan 
 (czy 

zrealizowany) 
Zalecenia do wdrożenia/wnioski z konsultacji 

Audyt architektoniczny TAK 

Budynek przy ul. Bogumińskiej 2 
1.Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum pierwszego i ostatniego 
stopnia w biegu: 
A.przy wejściu do budynku od strony ul. Pszowskiej 
B.przy wejściu głównym w holu budynku od ul. Bogumińskiej 
C.na klatce schodowej w budynku 
2.Likwidacja progów  
A.na parterze przy wejściu do punktu obsługi klienta 
B.na wejściu głównym  
3.Zapewnienie drzwi o szerokości min. 90 cm. na wejściu głównym 
4.Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów 
A.w wejściu głównym w holu budynku od ul. Bogumińskiej 
B.na klatce schodowej w budynku 
5.Likwidacja ostrych zakończeń poręczy przy wejściu do budynku od ul. 
Pszowskiej 
6.Montaż windy zgodnie z wymaganiami  
7.Wyposażenie budynku w urządzenia wspomagające ewakuację 
 
Budynek przy ul. L. Mendego 3 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 1



1.Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum pierwszego i ostatniego 
stopnia w biegu na klatce schodowej w budynku 
2.Likwidacja nachylenia oraz wymiana kratki/wycieraczki przed wejściem do 
budynku lub montaż drzwi automatycznych 
3.Likwidacja lub obniżenie progu: 
A.na wejściu do budynku 
B.w wejściu do archiwum w wejściu do Wydziału Geodezji 
4.Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów na klatce schodowej w 
budynku 
5.Montaż windy zgodnie z wymaganiami 
6.Wyposażenie budynku w urządzenie do ewakuacji 
 
Budynek przy ul. Pszowskiej 92a 
 
1.Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum pierwszego i ostatniego 
stopnia w biegu:  
A.przy wejściu głównym do WKT 
B.przy wejściu nr 2 do WKT 
C.przy wejściu nr 3 (łącznik budynku z PCK) 
D.wejścia głównego do PCK 
E.w holu PZON 
F.w archiwum WKT 
G.na klatkach schodowych w budynku 
2.Likwidacja progu:  
A.na wejściu do PCK 
B.w wejściu do Sali 01 A, 04 A w WKT 
C.przy wejściu do WKT od strony pochylni 
3.Montaż drzwi automatycznych lub zapewnienie poziomej (bez spadku) 
przestrzeni manewrowej przed wejściem do PZON 
4.Montaż drzwi automatycznych w wejściu głównym do WKT od strony 
pochylni 
5.Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów: 
A.przy wejściu nr 2 do WKT 
B.przy wejściu nr 3 (łącznik budynku z PCK) 
C.wejścia głównego do PCK 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 2



D.w holu PZON 
E.w archiwum WKT 
6.Montaż windy zgodnie z wymaganiami 
7.Wyposażenie budynku w urządzenia do ewakuacji 
8.Zapewnienie dostępu osobom na wózkach na podest lub likwidacja podestów 
na sali konferencyjnej 
9.Zmiana nawierzchni pochylni przy wejściu głównym do WKT 
10.Likwidacja krawężnika na drodze do pochylni z parkingu 

Konsultacje wyników audytu 
architektonicznego – w zakresie 
sposobu ich wdrożenia. 
 
Lista podmiotów/wydziałów 
biorących udział w konsultacjach: 
1.Koordynator ds. dostępności, 
2.Zespół roboczy ds. dostępności 
3.Sekretarz Powiatu 

TAK 

Budynek przy ul. Bogumińskiej 2 
1.Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum pierwszego i ostatniego 
stopnia w biegu: 
A.przy wejściu do budynku od strony ul. Pszowskiej 
B.przy wejściu głównym w holu budynku od ul. Bogumińskiej 
C.na klatce schodowej w budynku 
2.Likwidacja progów  
A.na parterze przy wejściu do punktu obsługi klienta 
B.na wejściu głównym  
3.Zapewnienie drzwi o szerokości min. 90 cm. na wejściu głównym 
4.Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów 
A.w wejściu głównym w holu budynku od ul. Bogumińskiej 
B.na klatce schodowej w budynku 
5.Likwidacja ostrych zakończeń poręczy przy wejściu do budynku od ul. 
Pszowskiej  
6.Montaż windy zgodnie z wymaganiami  
7.Wyposażenie budynku w urządzenia wspomagające ewakuację 
 
Budynek przy ul. L. Mendego 3 
1.Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum pierwszego i ostatniego 
stopnia w biegu na klatce schodowej w budynku 
2.Likwidacja nachylenia oraz wymiana kratki/wycieraczki przed wejściem do 
budynku lub montaż drzwi automatycznych 
3.Likwidacja lub obniżenie progu: 
A.na wejściu do budynku 
B.w wejściu do archiwum w wejściu do Wydziału Geodezji 
4.Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów na klatce schodowej w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 3



budynku 
5.Montaż windy zgodnie z wymaganiami 
6.Wyposażenie budynku w urządzenie do ewakuacji 
 
Budynek przy ul. Pszowskiej 92a 
1.Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum pierwszego i ostatniego 
stopnia w biegu:  
A.przy wejściu głównym do WKT 
B.przy wejściu nr 2 do WKT 
C.przy wejściu nr 3 (łącznik budynku z PCK) 
D.wejścia głównego do PCK 
E.w holu PZON 
F.w archiwum WKT 
G.na klatkach schodowych w budynku 
2.Likwidacja progu:  
A.na wejściu do PCK 
B.w wejściu do Sali 01 A, 04 A w WKT 
C.przy wejściu do WKT od strony pochylni 
3.Montaż drzwi automatycznych lub zapewnienie poziomej (bez spadku) 
przestrzeni manewrowej przed wejściem do PZON 
4.Montaż drzwi automatycznych w wejściu głównym do WKT od strony 
pochylni 
5.Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów: 
A.przy wejściu nr 2 do WKT 
B.przy wejściu nr 3 (łącznik budynku z PCK) 
C.wejścia głównego do PCK 
D.w holu PZON 
E.w archiwum WKT 
6.Montaż windy zgodnie z wymaganiami 
7.Wyposażenie budynku w urządzenia do ewakuacji 
8.Zapewnienie dostępu osobom na wózkach na podest lub likwidacja podestów 
na sali konferencyjnej 
9.Zmiana nawierzchni pochyli przy wejściu głównym do WKT 
10.Likwidacja krawężnika na drodze do pochylni z parkingu 

Audyt informacyjno- TAK Budynek przy ul. Bogumińskiej 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 4



komunikacyjny 1.Wykonanie tablicy informacyjnej z materiałów matowych niepowodujących 
odbicia światła / zmiana oświetlenia 
2.Zakup systemu wspomagającego słyszenie – pętli indukcyjnej do kancelarii 
3.Oznaczenie pomieszczeń wypukłymi cyframi /znakami 
Budynek przy ul. L. Mendego 3 
1.Zakup przenośnego systemu wspomagającego słyszenie – pętli indukcyjnej  
2.Oznaczenie pomieszczeń wypukłymi cyframi / znakami  
Budynek przy ul. Pszowskiej 92a 
1.Zakup przenośnego systemu wspomagającego słyszenie – pętli indukcyjnej  
2.Zmiana kolorystyki na tablicy systemu kolejkowego 
3.Zmiana kolorystyki informacji na drzwiach wejściowych do budynku 
4.Oznaczenie pomieszczeń wypukłymi cyframi / znakami  

Konsultacje wyników audytu 
informacyjno-komunikacyjnego – 
w zakresie sposobu ich 
wdrożenia. 
 
Lista podmiotów/wydziałów 
biorących udział w konsultacjach: 
1.Koordynator ds. dostępności, 
2.Zespół roboczy ds. dostępności 
3.Sekretarz Powiatu 
4.Biuro Informatyki 
5.Biuro Komunikacji Społecznej i  
Informacji 

TAK 

Budynek przy ul. Bogumińskiej 2 
1.Wykonanie tablicy informacyjnej z materiałów matowych niepowodujących 
odbicia światła lub zmiana oświetlenia 
2.Zakup systemu wspomagającego słyszenie – pętli indukcyjnej do kancelarii 
3.Oznaczenie pomieszczeń wypukłymi cyframi / znakami  
Budynek przy ul. L. Mendego 3 
1.Zakup przenośnego systemu wspomagającego słyszenie – pętli indukcyjnej  
2.Oznaczenie pomieszczeń wypukłymi cyframi / znakami  
Budynek przy ul. Pszowskiej 92a 
1.Zakup przenośnego systemu wspomagającego słyszenie – pętli indukcyjnej  
2.Zmiana kolorystyki na tablicy systemu kolejkowego 
3.Zmiana kolorystyki informacji na drzwiach wejściowych do budynku 
4. Oznaczenie pomieszczeń wypukłymi cyframi / znakami  

Audyt cyfrowy TAK - 
Konsultacje w zakresie 
dostępności cyfrowej 
 
Lista podmiotów/wydziałów 
biorących udział w konsultacjach: 
Koordynator ds. dostępności, 
1.Zespół roboczy ds. dostępności 
2.Sekretarz Powiatu 
3.Biuro Informatyki 

TAK 

1.Dostosowanie strony głównej Starostwa (powiatwodzislawski.pl) do 
wymogów dostępności 
w zakresie:  
A.normy WCAG 2.1 
B.napisów i audiodeskrypcji 
C.informacji o zakresie działalności podmiotu publicznego w postaci nagrania 
treści w polskim języku migowym (PJM) oraz informacji w tekście łatwym do 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 5



4.Biuro Komunikacji Społecznej i  
Informacji 
5.Biuro Audytu Wewnętrznego i 
Bezpieczeństwa Informacji 

czytania (ETR) 

2.Uproszczenie struktury BIP Starostwa (bip.powiatwodzislawski.pl)  
3.Zapewnienie dostępności cyfrowej wszystkich informacji publikowanych od 
23 września 2018 r. lub niezbędnych do realizacji bieżących zadań podmiotu 
publicznego, 

4.Dostosowanie strony  https://rozkłady.powiatwodzislawski.pl/           do 
wymogów dostępności cyfrowej  
5.Dostosowanie strony system kolejkowy 
(syskolejkowy.powiatwodzislawski.pl) – do wymogów dostępności cyfrowej  

6..Dostosowanie strony SIP (sip.powiatwodzislawski.pl) do wymogów 
dostępności cyfrowej  

7.Dostosowanie strony GEO-INFO i.Kerg (sip.powiatwodzislawski.pl:8081/) 
– do wymogów dostępności cyfrowej  
8.Dostosowanie wzorów wniosków i formularzy skierowanych do klientów 
w wersji elektronicznej udostępnianych na stronie: 
·głównej starostwa, 
·BIP 
·platformie e-usług 

2. Harmonogram działań, delegacja odpowiedzialności, kosztorys 

Lp. Element planu Czas 
realizacj

i 

Niezbędne 
działania/punkty 

kontroli 
postępów prac 

Osoba/jednostka 
odpowiedzialna 

Koszty 

 DZIAŁANIA W ZAKRESIE ARCHITEKTONICZNYM I INFORMACYJNO-KOMUNIKACYJNYM 
 Budynek przy ul. Bogumińskiej 2 

1. Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum 
pierwszego i ostatniego stopnia w biegu przy wejściu 

XII 2023 Rozeznanie 
możliwości 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 6

http://bip.powiatwodzislawski.pl/
https://rozk%C5%82ady.powiatwodzislawski.pl/
https://syskolejkowy.powiatwodzislawski.pl/
https://sip.powiatwodzislawski.pl/
https://sip.powiatwodzislawski.pl:8081/


do budynku od strony ul. Pszowskiej rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

przeprowadzeniu 
analizy rynku 

2. Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum 
pierwszego i ostatniego stopnia w biegu przy wejściu 
głównym w holu budynku od ul. Bogumińskiej, 

XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

3. Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum 
pierwszego i ostatniego stopnia w biegu na klatce 
schodowej w budynku 

XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

4. Likwidacja progów na parterze przy wejściu do 2024 Zaplanowano  w WOA Na podstawie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 7



punktu obsługi klienta projekcie dot. 
budowy windy, 
przygotowanie i 
przeprowadzenie 
postępowania, 
zaplanowanie 
środków, 
wykonanie i odbiór 

WFZ 
PZZN 

dokumentacji 
projektowej 

5. Likwidacja progów na wejściu głównym  XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 
technicznych w 
zakresie montażu 
nowej listwy 
progowej, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

6. Zapewnienie drzwi o szerokości min. 90 cm. na 
wejściu głównym 

2024 W sytuacji braku 
windy i 
wyznaczenia tego 
wejścia do 
dostępności 
ponowne 
zwrócenie się o 
opinię do 
Konserwatora 
Zabytków w 
zakresie 
możliwości 
dostosowania 
wejścia zgodnie z 

WOA/ Referat 
Gospodarczy  
PZZN 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 8



ustawą o 
dostępności    

7. Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów w 
wejściu głównym w holu budynku od ul. 
Bogumińskiej 

2024 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

8. Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów na 
klatce schodowej w budynku 

2024 Z uwagi na 
konieczność 
stosowania 
przepisów bhp i p. 
poż. rozeznanie 
prawnych i 
technicznych 
możliwości 
zagłębienia 2 
poręczy w ścianie 
 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór   

WOA/ Referat 
Gospodarczy  

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

9. Likwidacja ostrych zakończeń poręczy przy wejściu 
do budynku od ul. Pszowskiej  

2022 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 9



wykonanie i odbiór 
10. Montaż windy zgodnie z wymaganiami 2024 Zaplanowanie 

środków, 
aktualizacja 
kosztorysu, 
przygotowanie i 
złożenie wniosku 
do PEFRON, 
przygotowanie i 
przeprowadzenie 
postępowania, 
wykonanie i odbiór 

WOA 
WFZ 
PZZN 

Koszt budowy 
windy na 
postawie 
obecnego 
kosztorysu 
1.130.000,00 zł 

11. Wyposażenie budynku w urządzenia wspomagające 
ewakuację 

XII 2022 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

12. Wykonanie tablicy informacyjnej z materiałów 
matowych niepowodujących odbicia światła/zmiana 
oświetlenia lub zakup urządzeń technicznych 
zapewniających dostępność pod kątem informacyjno 
- komunikacyjnym  

XII 2022 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Zaopatrzenia i 
Obsługi Urzędu 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

13. Zakup systemu wspomagającego słyszenie – pętli 
indukcyjnej do kancelarii 

XII 2024 Rozeznanie 
warunków 
technicznych 
działania pętli 
indukcyjnej,  
Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 10



środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

14. Oznaczenie pomieszczeń wypukłymi cyframi / 
znakami   

XII 2022 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór   

WOA/ Referat 
Zaopatrzenia i 
Obsługi Urzędu 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

 Budynek przy ul. L. Mendego 3 
1. Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum 

pierwszego i ostatniego stopnia w biegu na klatce 
schodowej w budynku 

XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

2. Likwidacja nachylenia oraz wymiana 
kratki/wycieraczki przed wejściem do budynku lub 
montaż drzwi automatycznych 

2023 Rozeznanie 
możliwości 
technicznych  
likwidacji 
nachylenia wraz z 
wymianą kratki,  

WOA 
PZZN 

 

3. Likwidacja lub obniżenie progu: na wejściu do 
budynku 

XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 11



technicznych w 
zakresie montażu 
nowej listwy 
progowej, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

PZZN przeprowadzeniu 
analizy rynku 

4. Likwidacja lub obniżenie progu w wejściu do 
podręcznego zasobu geodezyjnego w wejściu do 
Wydziału Geodezji 

XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 
technicznych w 
zakresie montażu 
nowej listwy 
progowej, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 
PZZN 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

5. Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów na 
klatce schodowej w budynku 

2024 Z uwagi na 
konieczność 
stosowania 
przepisów bhp i p. 
poż. rozeznanie 
prawnych i 
technicznych 
możliwości 
zagłębienia 2 
poręczy w ścianie 
 Rozeznanie rynku, 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 12



zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór   

6. Montaż windy zgodnie z wymaganiami 2024 Rozeznanie 
możliwości 
technicznych 
montażu windy 
zgodnie z 
wymaganiami  

WOA 
PZZN 

 

7. Wyposażenie budynku w urządzenie do ewakuacji XII 2022 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

8. Zakup przenośnego systemu wspomagającego 
słyszenie – pętli indukcyjnej  

XII 2024 Rozeznanie 
warunków 
technicznych 
działania pętli 
indukcyjnej,  
Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

9. Oznaczenie pomieszczeń wypukłymi cyframi / XII 2022 Rozeznanie rynku, WOA/ Referat Koszt zostanie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 13



znakami  zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór   

Zaopatrzenia i 
Obsługi Urzędu 

ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

 Budynek przy ul. Pszowskiej 92a   
1. Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum 

pierwszego i ostatniego stopnia w biegu przy wejściu 
głównym do WKT 

XII 2024 Zaprojektowanie 
wymiany okładziny 
schodów, 
przygotowanie i 
przeprowadzenie 
postępowania, 
zaplanowanie 
środków, 
wykonanie i odbiór  

 
WOA 
WFZ 
PZZN 

Na podstawie 
dokumentacji 
projektowej 

2. Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum 
pierwszego i ostatniego stopnia przy wejściu nr 2 do 
WKT, 

XII 2023 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

3. Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum 
pierwszego i ostatniego stopnia przy wejściu nr 3 
(łącznik budynku z PCK) 

XII 2023 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 
zaplanowanie 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 14



środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

4. Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum 
pierwszego i ostatniego stopnia wejścia głównego do 
PCK 

XII 2023 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

5. Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum 
pierwszego i ostatniego stopnia w holu PZON 

XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

6. Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum 
pierwszego i ostatniego stopnia w archiwum WKT 

XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 15



zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

7. Oznaczenie kontrastowe krawędzi schodów minimum 
pierwszego i ostatniego stopnia na klatkach 
schodowych w budynku 

XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

8. Likwidacja progu na wejściu do PCK XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

9. Likwidacja progu w wejściu do Sali 01 A, 04 A w 
WKT, 

XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 16



budowlanych, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

10. Likwidacja progu przy wejściu do WKT od strony 
pochylni 

XII 2023 Zaplanowana w 
zadaniu „Montaż 
windy zgodnie z 
wymaganiami wraz 
z robotami 
towarzyszącymi 

WOA 
WFZ 
PZZN  
 Zespół Szkół 
Technicznych   

 

11. Montaż drzwi automatycznych lub zapewnienie 
poziomej (bez spadku) przestrzeni manewrowej 
przed wejściem do PZON 

XII 2024 Rozeznanie 
możliwości 
rozwiązań 
techniczno - 
budowlanych, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

12. Montaż drzwi automatycznych w wejściu głównym do 
WKT od strony pochylni 

XII 2023 Dostępność 
zostanie 
zapewniona 
poprzez realizację 
zadania „Montaż 
windy zgodnie z 
wymaganiami wraz 
z robotami 
towarzyszącymi – 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 17



wejście do windy z 
poziomu „O”   

13. Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów przy 
wejściu nr 2 do WKT 

2024 Z uwagi na 
konieczność 
stosowania 
przepisów bhp i p. 
poż. rozeznanie 
prawnych i 
technicznych 
możliwości 
zagłębienia 2 
poręczy w ścianie 
 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór   

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

14. Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów przy 
wejściu nr 3 (łącznik budynku z PCK) 

XII 2023 Zaplanowany w 
zadaniu „Montaż 
windy zgodnie z 
wymaganiami wraz 
z robotami 
towarzyszącymi 

WOA 
WFZ 
PZZN  
 Zespół Szkół 
Technicznych   

 

15. Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów 
wejścia głównego do PCK 

2023 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

16. Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów w 2023 Rozeznanie rynku, WOA/ Referat Koszt zostanie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 18



holu PZON zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

Gospodarczy ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

17. Montaż poręczy po obu stronach biegu schodów w 
archiwum WKT 

2024 Z uwagi na 
konieczność 
stosowania 
przepisów bhp i p. 
poż. rozeznanie 
prawnych i 
technicznych 
możliwości 
zagłębienia 2 
poręczy w ścianie 
 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór   

WOA/ Referat 
Gospodarczy 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

18.  
Montaż windy zgodnie z wymaganiami wraz z 
robotami towarzyszącymi 

XII 2023 Zaplanowanie 
środków, złożenie 
wniosku o 
dofinansowanie, 
przygotowanie i 
przeprowadzenie 
postępowania, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór  

WOA 
WFZ 
PZZN  
Zespół Szkół 
Technicznych   

909.606,00 zł   

19. Wyposażenie budynku w urządzenia do ewakuacji, XII 2022 Rozeznanie rynku, WOA/ Referat Koszt zostanie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 19



zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór  

Gospodarczy ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

20. Zapewnienie dostępu osobom na wózkach na podest 
lub likwidacja podestów na sali konferencyjnej 

XII 2022 Rozeznanie 
możliwości 
technicznych w 
zakresie montażu 
listwy najazdowej  
zaplanowanie 
środków,   
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Gospodarczy 
PZZN 
Zespół Szkół 
Technicznych   

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

21. Zmiana nawierzchni pochyli przy wejściu głównym do 
WKT, 

XII 2023 Likwidacja pochylni 
zaplanowana w 
zadaniu „Montaż 
windy zgodnie z 
wymaganiami wraz 
z robotami 
towarzyszącymi – 
wejście do windy z 
poziomu „O”   

WOA 
WFZ 
PZZN  
 Zespół Szkół 
Technicznych   

 

22. Likwidacja krawężnika na drodze do pochylni z 
parkingu 

XII 2023 Zaplanowana w 
zadaniu „Montaż 
windy zgodnie z 
wymaganiami wraz 
z robotami 
towarzyszącymi 

WOA 
WFZ 
PZZN  
Zespół Szkół 
Technicznych   

 

23. Zakup przenośnego systemu wspomagającego XII 2024 Rozeznanie WOA/ Referat Koszt zostanie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 20



słyszenie – pętli indukcyjnej  warunków 
technicznych 
działania pętli 
indukcyjnej,  
Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór   

Gospodarczy   ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

24. Zmiana kolorystyki na tablicy systemu kolejkowego XII 2022 Rozeznanie 
możliwości u 
Wykonawcy, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór 

WOA/ Referat 
Zaopatrzenia i 
Obsługi Urzędu 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

25. Zmiana kolorystyki informacji na drzwiach 
wejściowych do budynku 

XII 2021 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 
ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór   

WOA/ Referat 
Zaopatrzenia i 
Obsługi Urzędu 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

26. Oznaczenie pomieszczeń wypukłymi cyframi / 
znakami  

XII 2022 Rozeznanie rynku, 
zaplanowanie 
środków, 
przygotowanie 
zapytania 

WOA/ Referat 
Zaopatrzenia i 
Obsługi Urzędu  

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 21



ofertowego, 
realizacja, 
wykonanie i odbiór   

 DZIAŁANIA W ZAKRESIE CYFROWYM 
1. Dostosowanie strony głównej Starostwa 

(powiatwodzislawski.pl) do wymogów dostępności w 
zakresie normy WCAG 2.1. 

XII 2021 
 

na 
bieżąco 

Wdrożenie zmian 
technicznych na 
stronie przez 
webmastera;  
 
Przestrzeganie 
zasad normy w 
zakresie 
publikowanych 
treści 

BKI- nadzór 
BAW-doradztwo 
WOA - umowa 
z webmasterem) 
komórki Starostwa 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku  
bezkosztowo 

2. Dostosowanie strony głównej Starostwa 
(powiatwodzislawski.pl) do wymogów dostępności 
w zakresie napisów i audiodeskrypcji 

XII 2021 
na 
bieżąco 

zawarcie w 
umowach dot. 
produkcji na 
zlecenie Powiatu 
materiałów wideo 
wymogów dot. 
zamieszczania 
napisów oraz 
audiodeskrypcji 

BKI/wszystkie 
komórki Starostwa 

bezkosztowo 

3. Dostosowanie strony głównej Starostwa 
(powiatwodzislawski.pl) do wymogów dostępności 
w zakresie informacji o zakresie działalności 
podmiotu publicznego w postaci nagrania treści 
w polskim języku migowym (PJM) oraz informacji 
w tekście łatwym do czytania (ETR)  

XII 2021 Wykonanie 
materiałów wideo 
traktujących o 
działalności 
podmiotu 
publicznego w PJM 
oraz ETR 

BKI Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

4. Uproszczenie struktury BIP XII 2021 1.Określenie i 
wdrożenie zasad 

Naczelny Redaktor 
BIP 

Ewentualne 
koszty zostaną 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 22

http://www.powiatwodzislawski.pl/
http://www.powiatwodzislawski.pl/


bieżącego 
zamieszczania 
informacji w BIP 
2.Uporządkowanie 
struktury  
informacji już 
zamieszczonych w 
BIP  

ustalone na 
etapie 
wykonania prac 

5. Zapewnienie dostępności cyfrowej wszystkich 
informacji publikowanych na BIP od 23 września 
2018 r. lub niezbędnych do realizacji bieżących zadań 
podmiotu publicznego 

XII 2021 1.Identyfikacja 
informacji 
publikowanych na 
BIP od 23 września 
2018 r. a nie 
spełniających 
wymogów 
dostępności 
cyfrowej 
2.Wyłączenie 
widoczności treści 
archiwalnych   

Naczelny Redaktor 
BIP 
BI 
komórki 
organizacyjne, 
Starostwa 

 

6. Dostosowanie strony 
 https://rozkłady.powiatwodzislawski.pl/           
do wymogów dostępności cyfrowej 

I 2022 1.Określenie 
wymogów 
dostępności, które 
powinna spełniać 
strona 
2.Zlecenie 
dokonania korekty 
strony 
dostosowującej do 
wymogów 
dostępności 
cyfrowej  

WKT 
WOA 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku   

7. Dostosowanie strony I 2022 Określenie  WKT Koszt zostanie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 23

https://rozk%C5%82ady.powiatwodzislawski.pl/


 https://syskolejkowy.powiatwodzislawski.pl/      
     do wymogów dostępności cyfrowej 

dostępności, które 
powinna spełniać 
strona w 
planowanej 
aktualizacji 
systemu   

 BI 
 WOA 

ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku  

8. Dostosowanie strony SIP do wymogów dostępności 
cyfrowej 

XII 2021 Dostosowanie 
przez właściciela 
strony 

WOA 
BI 
BAW 

 

9. Dostosowanie GEO-INFO i.Kerg 
(sip.powiatwodzislawski.pl:8081/)  do dostępności 
cyfrowej 

XII 2021 1.Określenie 
wymogów 
dostępności, które 
powinna spełniać 
strona 
2.Zlecenie 
dokonania korekty 
strony 
dostosowującej do 
wymogów 
dostępności 
cyfrowej- 
zwrócenie się do 
Wykonawcy  

 
 BI 
WG 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

10. Dostosowanie wzorów wniosków i formularzy 
skierowanych do klientów w wersji elektronicznej 
udostępnianych na stronie: 
·głównej starostwa, 
·BIP 
·Platformie e-usług 

XII 2021 1.Opracowanie i 
wdrożenie 
procedury i 
szablonu 
formularzy 
dokumentów 
2. Zmiana 
zarządzenia w 
sprawie określenia 
zasad Zarządzenie 
nr 61/2016 
Starosty 

Sekretarz Powiatu 
-nadzór 
BAW 
WPR 
komórki 
organizacyjne 
Starostwa 

Koszt zostanie 
ustalony po 
przeprowadzeniu 
analizy rynku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 24

https://syskolejkowy.powiatwodzislawski.pl/
https://sip.powiatwodzislawski.pl:8081/


Wodzisławskiego z 
dnia 1 września 
2016 r. w sprawie: 
określenia wzorów 
formularzy 
funkcjonujących w 
Starostwie 
Powiatowym w 
Wodzisławiu 
Śląskim oraz 
obowiązku ich 
stosowania i 
ewidencjonowania 
ze zmianami 
3.Przeprowadzanie 
szkoleń 
związanych z 
przygotowaniem 
dokumentów  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93CDE647-3E77-4872-A620-E54C91F8AF53. Podpisany Strona 25


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2


